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 اگرچه امروز ویروس موتاسیون یافته کرونا جوان ترها 
و بچه ها را هم گرفتار می کند و گرچه تابلوی خوزستان 
به ما نشان داد که کوچک ترها و جوان ترها متاسفانه در 
این عارضه جان باختند، اما می توان با رعایت پروتکل ها 
و جلوگیری از سفرهای نوروزی، کنترل بهتری روی 
شیوع بیماری داشت. وزیر بهداشت در همایش »تبیین 
برنامه نوروزی و تشــدید گام چهارم بسیج ملی طرح 
شهید سلیمانی« که با حضور فرمانده سازمان بسیج 
مستضعفین به صورت  ویدئوکنفرانس برگزار شد گفت: 
هرچه بتوانیم چرخه انتقال را به نفع کاهش سرعت این 
جایگزینی مدیریت کنیم، بازی را بردیم. سعید نمکی  
یاد آور شد: تصمیم گرفتیم برای اجرای طرح و تشدید 
بیماریابی اقدام کنیم و در عین حال مردم هم جابه جا 
نشوند. باید توجه کرد که وقتی جمعیت مواج و شناور 
است و شاید هر لحظه آمارها از نقطه ای به نقطه دیگر 
دگرگون شود، اجرای طرح بســیار کار سختی است 
اما در جمعیت ساکن و غیرشناور مدیریت را برای ما 
ساده تر می کند. به همین دلیل اولین تقاضای ما این 
است که باز هم التماس و خواهش کنیم که سفر نروید 
و در خانه و محل خودتان بمانیــد زیرا اگر بروید ضرر 
می کنید و خدا نکند که در آنِ واحد، چند خوزستان 
خلق کنیم. اگر خدایی نکرده چند خوزســتان دیگر 
شکل گرفت، آن زمان دیگر نمی توانم روی تاب آوری 
نظام سلامت قســم بخورم. حتی اگر همه دروازه ها 
باز شــد، حضرت عباسی ســفر نروید. نمکی گفت: 
خطرناک ترین عامل در چرخش ویروس موتاســیون 
یافته ســفر اســت. حتی اگر بلیت و هتل مجانی هم 
برایتان فرستادند، این را بدانید که دارند برایتان ویزای 

بیماری و مرگ می فرستند.
راهی ســخت برای مدیریت بیماری در 

پیش داریم
وزیر بهداشت با بیان اینکه از یک ماه قبل اعلام کردم که 

خودتان را برای یکی از سخت ترین ایام مدیریت کرونا 
یعنی ویروس موتاسیون یافته آماده کنید، گفت: یک 
راه سخت را برای مدیریت بیماری در پیش داریم. آنچه 
به علم و دانایی و تجربه مرتبط بود، این است که وقتی 
دولتی مانند انگلیس و نظامی مانند نظام بهداشت و 
درمانی محکم انگلیس به زانو درمی آید، یعنی ویروس 
چموش تر است و باید خودمان را آماده کنیم. همیشه 
باید خودمان به طوفان فکر کنیم تــا اگر باد آمد، این 

خانه نظام سلامت دچار ویرانی نشود.
 خوزستان در طوفان سهمگین

نمکی تاکید کرد:  از همکاران دانشــگاهی ام خواستم 
که خود را برای یک دوره ســخت با ویروســی بسیار 
چموش تر آماده کنید. گفتم بــه گزارش هایی که در 
برخی ژورنال های انگلیسی هاســت، نگاه نکنید؛ این 
ویروس به مراتب سرسخت تر و سرکش تر از ویروس 
قبلی اســت و ۴۸ تا ۷۲ ساعت بیشــتر به شما وقت 
نمی دهــد و دقیقا این تابلــو را دارند در خوزســتان 
می بینید. اکنون در خوزستان در طوفان سهمگینی 
گرفتاریم که اگر ایــن آمادگی و جان فشــانی نبود، 
یکی از چهره های ناخوشــایند مدیریت بیماری را در 

خوزســتان می دیدیم.  وزیر بهداشت گفت: تصمیم 
گرفتیم که بــرای اجرای طرح و تشــدید بیماریابی 
اقدام کنیم و در عین حال مردم هم جابه جا نشــوند. 
باید توجه کرد که وقتی جمعیت مواج و شناور است 
و شاید هر لحظه آمارهایمان از نقطه ای به نقطه دیگر 
دگرگون شود،اجرای طرح بسیار کار سختی است،اما در 
جمعیت ساکن و غیرشناور مدیریت را برای ما ساده تر 
می کند.  به همین دلیل اولین تقاضای ما این است که 
باز هم التماس و خواهش کنیم که سفر نروید و در خانه 
و محل خودتان بمانید؛ زیرا اگر بروید ضرر می کنید و 
خدانکند که در آن واحد چند خوزستان خلق کنیم. اگر 
خدایی نکرده چند خوزستان دیگر شکل گرفت، آن 
 زمان دیگر نمی توانم روی تاب آوری نظام سلامت قسم

 بخورم.
 اولین کارمان تکیه بر دانش داخلی است 

تا التماس نکنیم 
وی در ادامه درباره بحث واکسن گفت: امروز واکسن 
اولین هدفی اســت که شــخصا آن را دنبال می کنم. 
عده ای فکــر می کنند که تریلی هــای یخچال دار در 
پشت مرزهای ایران صف کشیدند و التماس می کنند 
که واکسن درجه یک داریم و حراجش کردند و بیایید 
بخرید و ما هم نمی رویم بخریم! افاضه می کنند،مقاله 
می نویسند که جمهوری اسلامی دارد در خرید واکسن 

قصور می کند! 
عزیزان! از واکســن امــروز در دنیا خبری نیســت. 
ژاپن بــه عنوان متحــد قدیمی آمریــکا از هفت الی 
 هشــت روز قبل تعداد محــدودی واکســن گرفته 
اســت. کانادا به عنوان همســایه متعهــد و قدیمی 
آمریکایی ها هنوز دستش به واکســن نرسیده، البته 
ممکن اســت گروه های اندکی را شــروع کرده باشد. 
این طور نیســت که فکر کنید واکسن در همه بازارها 
سرریز شده و ما نمی زنیم، بلکه واکسن در دنیا تعدادی 
آدم خاص می سازند و اول هم برای خودشان برمی دارند 

و این قانون حاکمیت خودخواهانه جهانی است. 

 یک پژوهش گر و مؤلف سیره اهل بیت)ع( 
تشریح کرد:

فضیلت انتظار و دعای عصرغیبت 
به روایت امام رضا)ع(

به منظور بررســی مهدویت در آموزه های کلامی 
حضــرت ثامن الحجــج)ع( بــا حجت الاســلام 
»عبدالکریم پاک نیا« اســتاد حوزه و پژوهش گر 
و مؤلف ســیره اهل بیت)ع( خبرگزاری شبستان 

گفت وگویی کرده که مشروح آن را می خوانید.
 مهدویــت بــه عنــوان یکی از 
بنیادی ترین اعتقادات شــیعی در 
آموزه های رضوی چــه تعریفی دارد و امام 
رضا)ع( بــا چــه کیفیتی بــه این مهم 

پرداخته اند؟
درباره مهدویت در کلام امــام رضا)ع( باید توجه 
داشت مهدویت و غیبت امام مهدی)عج( از صدر 
اسلام مطرح بوده و رفته رفته در حرکت به سمت 
غیبت صغری، طرح آن جدی تر شده است. از این 
رو ائمه)ع( به تناسب اقتضای زمانه این مسئله را 
مطرح کرده اند. امام رضا)ع( در زمانه ای این بحث 
را مطرح کردند که شیعه از نظر کمی و کیفی رشد 
کرده بود؛ هرچنــد درک مهدویت و غیبت برای 
آن ها به ویژه با فاصله یــک قرنی با غیبت صغری 
سخت بود. امام رضا)ع( در مسئله مهدویت نکاتی 
طرح کرده اند کــه امروزهم برای مــا مورد نیاز و 
کاربردی است. ایشان درباره حوادث پیش از ظهور، 
ســبک زندگی مردم در دولت موعود و رجعت و 
فضیلت انتظار برای گشــایش جامعه شیعی و... 

آموزه هایی را تصریح کرده اند.
 درموضوع فضیلــت انتظار و دلیل 
غیبت امام مهدی)عج( در آموزه های 
حضرت رضا)ع( چه اشارات و بشاراتی وجود 

دارد؟
دراین بــاره ازحضرت رضا)ع( روایتی اســت که 
خطاب به حســن بن جهم که از فرج سؤال کرده 
بود، فرمودند: انتظار فرج عامل و جزئی از فرج است 

)غیبت شیخ طوسی(.
حضــرت ثامن الائمــه)ع( به دلیل غیبــت امام 
مهدی)عــج( اشــاره کرده انــد کــه در »عیون 
اخبارالرضا)ع(« آمده اســت: از دلایل غیبت آن 
است که امام مهدی)عج( غیبت ظالمان را برگردن 

نداشته باشد.
درباره سبک زندگی مردم در دولت 
کریمه امام عصر)عج( چه آموزه هایی 

از امام رضا)ع( به یادگار مانده است؟
در کتاب »کفایة الاثر« از حسین بن خالد نقل شده 
که امام رضا)ع( فرمودند: چهارمین از فرزندان من، 
فرزند سرور بانوان کسی است که خدا به واسطه وی 
زمین را از هر ستمی پاک و از هر ظلمی پیراسته 
می کند. حضرت مهدی)عج( کسی است که مردم 
در ولادتش تردید کرده و قبل از خروجش، غیبت 
می کند و بعد از این غیبت، زمیــن را به نور خود 
روشن و در میان مردم میزان و عدالت برپا می کند 
و به هیچ کس در دولت ایشــان ستمی روا داشته 

نمی شود.
 آیا درباره ویژگی های ظاهری امام 
مهدی)عج( هم در آموزه های رضوی 
تصریحاتی وجــود دارد که دکان مدعیان 

دروغین را تعطیل کند؟
در بیانات مهدوی امــام رضا)ع( آمــده که امام 
زمان)عج( ســایه ای نــدارد و زمیــن زیر پایش 
پیچیده می شــود و امام مهدی)عج( کسی است 
که در هنگام ظهورش منادی همه را به حکومت 
او دعوت می کند. در کتاب »کمال الدین« شــیخ 
صدوق از اباصلت هروی نقل شــده که می گوید: 
پرسیدم نشــانه های حضرت قائم)عج( در وقت 
ظهور چیســت؟ امام رضا)ع( فرمودنــد: با اینکه 
سن بســیار از وی رفته اما منظر جوانی دارد و هر 
کسی به ایشان بنگرد ایشان را ۴0سال یا کمتر از 
آن می بیند، هر چه زمان بر وی بگذرد، نشانه های 
پیری در آن حضرت)عج( دیده نشده و تا وقت اجل 

پیر نمی شود.
همچنین آورده اند که امام مهدی)عج( جســمی 
قــوی دارند و قدرت بدنی ایشــان چنان اســت 
که بزرگ تریــن درختان زمیــن برابر پنجه های 
ایشــان تاب نمی آورند و حنجره ای قوی دارند... 
در دســتانش عصای موسی)ع( اســت و شعبده 
سیاســت بازان را خنثی می کند، خاتم حضرت 
سلیمان)ع( را بر دست دارد )ابزار تسلط آن نبی 

الهی بر شیاطین و اجنه(.
 چه اهدافی در این تصریحات مهدوی 
در آموزه های امــام رضا)ع( دنبال 

می شود؟
وقتــی مأمــون عباســی، امــام رضــا)ع( را به 
ولایت عهدی برگزید، برخی ایشان را مهدی موعود 
دانستند که قرار است دولت کریمه جهانی را برپا 
کند اما حضرت)ع( با این تصریحات سعی کردند 
به مخاطبــان این مهم را بفهماننــد که با ولایت 
عهدی مأمون، چنین اتفاقاتــی رقم نمی خورد و 
مهدی موعود)عج( و منجی آخرالزمان، شــخص 

دیگر است.
 ازامام رضا)ع( چه یادگارهای دیگری 

برای منتظران بر جای مانده است؟
ایشان دعای عصرغیبت را به شــیعیان آموزش 
داده اند. امام رضا)ع( در این دعا به دفع بلا از وجود 
مقدس امام مهدی)عج( و حفظ ایشان از جمیع 
شرور اشاره دارند که نشــان از بلایا و فتنه ها علیه 
حضرت بقیه اله)عج( دارد؛ یعنی از همه ســو بر 
ایشان هجمه است. این عبارات به گره گشایی ها 
از مردم و جوامع به دست امام مهدی)عج( و مرگ 
ظلم و ستم در دولت کریمه ایشان اشاره دارد. این 
دعا فرازهایی دارد که مورد نیاز همه ماست و توصیه 

می شود منتظران همه روزه آن را بخوانند.

در انتظار منجی
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تنگی کانال نخاعی چیست و چه باید کرد؟ 

آنچه برای همه در کمین است
پریسا جمدی / گروه ترجمه

news@ naslefarda.net

تنگی کانــال نخاعی، وضعیتی اســت که در آن 
کانال نخاعی فرد باریک می شود. این وضعیت که 
اغلب در افراد مسن ایجاد می شود، باعث فشرده 
شــدن کانال نخاع و اعصاب در ناحیه می شود. 
ورزش برای تنگــی نخاع می تواند بــه افزایش 
انعطاف پذیری و تقویت کمــر کمک کند. انجام 
تمرینات برای تنگی نخــاع، می تواند به افزایش 
دامنه حرکــت و ثبات فرد کمــک کند. ورزش 
می تواند برای حفظ توانایی راه رفتن هنگام بدتر 
شدن شرایط مهم باشد. انواع مختلفی از تمرینات 
تقویت کننده برای بیماران مبتلا به تنگی نخاع 
وجود دارد. از تمرینات تقویت کننده می توان برای 
بهبود کش ســانی عضلانی و تقویت ناحیه شکم 
اســتفاده کرد که می تواند به ثبات ستون فقرات 
کمک کند. تقویت عضلات پا می تواند اســتفاده 
از مکانیک مناســب بدن را هنگام بلند کردن و 
خم شدن آســان کند که می تواند سلامت کلی 
کمر را بهبود بخشد و به جلوگیری از آسیب هایی 
که می توانند درد تنگی کانال نخاع را بدتر کنند، 

کمک رساند.
 دلایل شایع تنگی کانال نخاعی

به طور خلاصه، تنگی کانال نخاعی غالباً 
در اثر تغییر در ســتون فقرات مربوط به آرتروز و 
فرسودگی عمومی ایجاد می شود. در این قسمت 
بخش هــای نخاعی یک کانال نخاعی تشــکیل 
می دهند که از نخاع محافظت می کند. تنگی نخاع 
وقتی اتفاق می افتد که چیزی باعث باریک شدن 
فضای باز در ستون فقرات شود، یا باعث فشرده 
شدن نخاع یا ســایر اعصاب خارج شده از کانال 
شود. با درنظرداشــتن این موضوع، شایع ترین 
دلایل تنگی کانال نخاع عبارتند از: رشــد بیش 
از حد اســتخوان. تغییــرات اسُــتئوآرتریت در 
قسمت های استخوانی ســتون فقرات منجربه 
تشکیل خارهای استخوانی می شود که می توانند 

به داخل کانال نخاع رشد کنند.
دیسک کمر: دیسک های نخاعی که به عنوان 
ضربه گیر بین قسمت های نخاعی عمل می کنند 
می توانند آسیب ببینند و به فتق منجر شوند. در 
این زمان صدمه به قسمت بیرونی دیسک می تواند 
به برخی از مواد داخلی نرم اجازه دهد تا به داخل 

کانال نخاع خارج شوند.
آسیب های نخاعی: ضربه جدی نخاع می تواند 
باعث دررفتگی یا شکستگی در مهره ها شود. در 
این حالت، استخوان جابه جا شــده می تواند به 
محتوای کانال نخاعی آسیب برساند؛ در حالی که 

تورم همراه نیز می تواند به نخاع فشار وارد کند.
 اهمیت ورزش بــرای تنگی کانال 

نخاعی
1:ورزش باعث افزایش جریان خون در پشــت، 
تأمین اکســیژن و مواد مغذی مورد نیاز و از بین 

بردن متابولیت های سمی می شود.
2:ورزش باعــث تقویت عضلات اطراف ســتون 
فقرات می شود و به حذف فشــار استخوان ها و 

ساختارهای ثابت پشت کمک می کند.
3:ورزش به حفظ انعطاف پذیری کمک می کند 
و موجب جلوگیری از فشرده شدن ستون فقرات 
توســط عضلات تنگ که باعث بدتر شدن علائم 

تنگی نخاع شده، می شود.
4:ورزش به حفظ وزن سالم کمک می کند.

 5:فعال ماندن به سلامت عاطفی کمک می کند. 
حرکت کردن، خــون و اندورفیــن را به جریان 
می اندازد و سلامت فرد را بهبود می بخشد که به 
کاهش درد و بهبود علائم جسمی کمک می کند.

 نمونه هایی از ورزش های مؤثر برای 
تنگی کانال نخاع

یک برنامه تمرینی مؤثر برای افراد مبتلا به تنگی 
کانال نخاعی معمولاً شــامل ترکیبــی از دامنه 
حرکت، تقویت، تحمل و فعالیت های مربوط به 
ثبات است. بیماران اغلب درمی یابند که فعالیت ها 
یا تمریناتی برای تنگی کانال نخاع که به صورت 
خم به جلــو انجام می شــوند راحت ترند. برخی 
افراد دوچرخه سواری را یک فعالیت لذت بخش 
می دانند. دوچرخه ســواری ثابت ممکن اســت 
ارجح باشد. برخی دیگر شــنا یا آب درمانی )را 
یک فعالیــت مثبت می دانند. پیوســتن به یک 
باشگاه ورزشی و کار با یک درمانگر یا مربی اغلب 
یک روش مؤثر برای یادگیری برخی از تمرینات 
کششــی و تقویت کننده اصلی است. شرکت در 
کلاس تای چی که شامل حرکات آهسته، آگاهانه 
و پیوسته بدن باشد، روش دیگری برای ورزش و 
درمان تنگی کانال نخاعی است. بیماران شاید با 
اجتناب از ورزش با ضربه بالاتر مانند دویدن پرهیز 
از ورزش های تماسی و پرهیز از ایستادن طولانی 

مدت یا راه رفتن، درد کمتری داشته باشند.
https://www.completepaincare.com :منبع 

یافته ها

پیام رهبر معظم انقلاب به کنگره ملی 17 هزار زن شهید، آزاده و جانباز:

زنان شهید، جانباز و آزاده از برترین قله های افتخارات انقلاب هستند
حضرت آیت اله »خامنه ای« در پیامی به کنگره ملی »لشــکر 
فرشتگان تاریخ ساز« ویژه تجلیل از زنان شهید، جانباز و آزاده، 
این زنان مجاهد، شجاع و فداکار را از برترین قله های افتخارات 
انقلاب اســلامی خواندند. متن پیام رهبر انقلاب اســلامی که 
حجت الاسلام والمسلمین »شکری« نماینده ولی فقیه در بنیاد 
شهید و امور ایثارگران آن را در محل همایش قرائت کرد، به این 

شرح است: بسم اله الرحمن الرحیم. 
شــهیدان و جانبازان و آزادگان زن، نمایشگرانِ یکی از برترین 
قله های افتخارات انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی اند. قدرت 
ایمان، راه مجاهدت هــای بزرگ را به روی زنان ایرانی گشــود 
و صحنه های شــگفت انگیز و کم نظیری از حضور شــجاعانه و 

فداکارانه و مبتکرانه  آنان در میدان های دشوار پدید آورد. 

از تظاهرات شورانگیز روزهای انقلاب تا دوران فراموش نشدنی 
دفاع مقدس و از قهرمانی درصفوف نبرد تا دل بریدن از فرزند و 
همسر و فرستادن آنان به پیشباز خطر و تا خدمات پشت جبهه و 
از حضور در جبهه  علم و تحقیق و فناوری و درخشندگی در وادی 
ادبیات و هنر، تا هنرنمایی در عرصه های اجتماعی و سیاسی و 
مدیریت ها و ســرانجام فداکاری در میدان سلامت و خدمت به 
بیماران در آزمون پرُخطر اخیر، همه و همه نشانه های اعتلای 
معنوی زنِ ایرانی اســت که به برکت نظام اسلامی و درس ها و 

ارزش گذاری های اســلام پدید آمده است. بی شک زنان شهید 
ـ، در  ـ که تعداد آنان را هفده هزار دانســته اند ـ و جانباز و آزاده ـ
قله  این افتخارات اند. زن ایرانی توانســت به رغم فرهنگ فساد و 
انحطاط غربیِ تحمیل شده بر بســیاری از زنان در دوران نحس 
پهلوی، خود را به شرافت و طهارت مطلوب اسلام نزدیک کند و 

این افتخاری بزرگ است.
 والحمدلله رب العالمین 
سیدعلی خامنه ای/1۸اسفندماه 13۹۹

فرمانده انتظامی تهران بــزرگ توضیحی درباره 
ماجرای تیر خوردن بــه دختر جوان در میانه تعقیب 
و گریز پلیس با مجرمان در محدوده ســردار جنگل 
ارائه کرد. به گزارش ایسنا، ســردار حسین رحیمی 
در حاشــیه اجرای چهل ودومین مرحله از طرح رعد 
که در ستاد »فاتب« برگزار شــد، با حضور در جمع 
خبرنگاران درباره ماجــرای اصابت گلوله به دختری 
جوان در محدوده خیابان سردار جنگل گفت: چندی 
پیش همکاران من با یک خودروی مشکوک برخورد 
کرده و دســتور توقف این خودرو را صادر کردند اما 
راننده و سرنشینان این خودرو بدون توجه به دستور 
ایست پلیس پا به فرار گذاشته و در این حین، تعقیب 
و گریز در مســیر طولانی میان پلیس و این مجرمان 
شــکل گرفت. رحیمی با بیان اینکه مجرمان سارق 

بودند گفت: در میانه تعقیــب و گریز، این افراد اقدام 
به شلیک به ســمت خودروی پلیس کردند و سعی 
داشتند از این طریق از دســت پلیس فرار کنند. در 
همین راســتا ماموران پلیس نیز ضمن رعایت قانون 
به کارگیری ســلاح، اقدام به تیراندازی به سمت این 
افراد کردند. فرمانده انتظامی تهران با بیان اینکه در 
جریان شلیک متاسفانه گلوله ای به یک دخترخانم 
جوان در محدوده خیابان سردار جنگل اصابت کرد، 
گفت: ایشان دچار مصدومیت شده و بلافاصله عملیات 
از ســوی ماموران ما متوقف شد و امدادرسانی به این 

خانم جوان در دســتور کار قرار گرفت و ایشــان به 
بیمارستان منتقل شــد. رحیمی افزود: طی آخرین 
بررسی که انجام دادیم خوشبختانه با اقدامات انجام 
شده حال ایشان خوب و رو به بهبود است. وی در پاسخ 
به این پرسش درمورد ادعای برخی از اعضای خانواده 
این فرد در ویدئوهای منتشــر شده گفت: به هرحال 
در ســاعات اولیه نزدیکان و افراد خانواده تحت تأثیر 
احساسات قرار گرفته و گویا مراجعاتی هم به نگهبان 
بیمارستان داشــتند که این نگهبان با توجه به اینکه 
اطلاع و اختیاری نداشته، نتوانسته آن طورکه خانواده 

این فرد انتظار داشتند توقعات آن ها را برآورده کند. 
وی در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا این خانواده از 
سوی رسانه های ضد انقلاب تحت فشار قرار داشتند 
نیز تصریح کرد: این طور هم بوده است اما خوشبختانه 
ما چندین مرتبه با خانواده این دختر جوان صحبت 
کردیم و در آخرین تماس نیز خانواده ایشان از پلیس 
تقدیر و تشکر داشتند. رحیمی با تاکید بر اینکه حفظ 
سلامت و جان مردم از مهم ترین اولویت های پلیس 
است، گفت: به محض اطلاع از این حادثه دستور دادم 
این دختر جوان در بهترین بیمارستان ها و تحت نظر 
بهترین پزشکان تحت درمان قرار گیرد و سلامتی به 
طور کامل به ایشان بازگردد. رحیمی درباره دستگیری 
این سارقان نیز گفت: تحقیقات و اقدامات پلیس برای 

دستگیری این افراد در دست انجام است.

فرمانده انتظامی تهران توضیح داد:

تیر خوردن زن تهرانی در تیراندازی پلیس

خبر روزخبر ویژهشهری
سخنگوی کمیته چهارشنبه پایان سال اورژانس تهران:
 3۹درصد مصدومان چهارشنبه سوری

 در رده سنی ۶ تا 1۸ هستند

رئیس کمیته امنیتی ستاد ملی مدیریت کرونا تشریح کرد:
جزئیات ممنوعیت سفر »به« و »از« شهرهای 

قرمز و نارنجی در نوروز

فرماندار شهرستان ویژه چابهار:
 چابهار،  نخستین شهری که تعطیلی

 در نوروز14۰۰ را اعلام کرد
مهر: سخنگوی کمیته چهارشنبه پایان سال اورژانس تهران گفت: بنا بر 
آمارها ۳۹درصد از مصدومان چهارشنبه پایان سال در سال های قبل در 
رده سنی ۶ تا ۱۸ سال بودند. سعید مهرسروش اظهار داشت: از حدود دو 
ماه پیش اقدامات مرتبط با چهارشنبه پایان سال در اورژانس تهران آغاز 
شده است. با توجه به شرایط کرونا و تعطیلی مدارس، اقدامات پیشگیرانه 
ما برای چهارشنبه پایان سال نســبت به سال های گذشته متفاوت شده 
است. وی افزود: بنا بر آمارها ۳۹درصد از مصدومان چهارشنبه پایان سال 
طی سال های قبل در رده سنی ۶ تا ۱۸سال بودند. امسال با توجه به اینکه 
کلاس ها به صورت مجازی برگزار می شــود، با آموزش و پرورش تهران 
هماهنگ کرده ایم تا محتوای آموزشی، بنر و پوسترهای پیشگیرانه را روی 
پلتفرم های مجازی ازجمله سامانه »شــاد« بارگذاری کند. مهرسروش 
تصریح کرد: با امور مساجد، شهرداری ها و ارگان های مختلف هم ارتباط 
گرفتیم و مطالب آموزشی را برای آن ها ارسال کردیم. رئیس اداره آموزش 
اورژانس تهران گفت: حدوداً بیش از یک میلیون و ۵00هزار نفر از موارد 
آموزشی پیشگیرانه در پایان ســال که در فضای مجازی بارگذاری شده 
است، بازدید کرده اند. وی خاطرنشان کرد: در سال۹۵ حدود چهارهزار 
مصدوم داشتیم و سال۹۷ آمار مصدومان کم شــد و در سال گذشته به 
دلیل کرونا، این آمار بسیار پایین بود اما متأسفانه باید بگویم نقص عضو و 
فوتی های سال گذشته نسبت به سال قبل آن افزایش پیدا کرده بود. وی 
تصریح کرد: از اول اسفندماه در تهران هفت مأموریت مرتبط با چهارشنبه 

پایان سال داشتیم که این هفت مأموریت ۱۱مصدوم داشت.

شهرخبر: رئیس کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مدیریت 
بیماری کرونا گفت: سفر به شهرها و از شهرهای با وضعیت قرمز و نارنجی 
کرونایی ممنوع است. حسین ذوالفقاری در شصتمین جلسه این کمیته 
دستورالعمل های سفرهای نوروزی در شرایط کرونا را مورد بحث و بررسی 
قرار داد. وی با اشــاره به در پیش بودن تعطیلات نوروزی گفت: اصل بر 
نرفتن سفر و پرهیز هر گونه جابه جایی بین شهری است. سفر به شهرها و از 
شهرهای با وضعیت قرمز و نارنجی کرونایی ممنوع است و از ۲۵ اسفندماه 
که رنگ بندی شهرها اعلام می شود، تا ۱۵فروردین به همان منوال خواهد 
بود. وی در همین راستا افزود: چنان چه در طول تعطیلات وضعیت شهری 
تغییر کند و قرمز یا نارنجی شود، مسافران سه روز مهلت دارند که از آن 
شهر خارج شوند و مسافری هم نمی تواند وارد آن شهر شود. معاون امنیتی 
و انتظامی وزیر کشور گفت: هم  استان ها و هم نیروی انتظامی برای کنترل 
کامل شهرهای قرمز و نارنجی متمرکز باشند. ذوالفقاری، بر عدم تشویق 
مردم به سفر تاکید کرد و گفت: حتماً باید فاصله اجتماعی رعایت شود و 
این فقط مختص افرادی که به سفر می روند، نخواهد بود. در این نشست 
پیشنهاد شد اگر تست افرادی مثبت باشد و قرنطینه را رعایت نکنند و سفر 
بروند، ضمن جلوگیری در مسیر و برگرداندن مبلغی را جریمه خواهند شد 
و باید به مراکز قرنطینه بروند. براساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
کشور، در این جلسه نماینده اصناف و کسبه هم گزارش هایی را ارائه کرد 
و تاکید شد که مصوبه ای برای محدودیت زمانی ساعات کار کسبه وجود 

ندارد اما محدودیت تردد شبانه همچنان ادامه دارد.

ایرنا: معاون استاندار سیستان وبلوچســتان و فرماندار شهرستان ویژه 
چابهار گفت: مراکز تجاری، گردشگری و اقامتی چابهار از چهارشنبه۲0 
اسفند به مدت یک ماه با هدف جلوگیری از شیوع کرونا تعطیل و عدم تردد 
خودروهای غیربومی به سمت این شهرستان نیز اجرایی می شود. رحمدل 
بامری اظهارداشت: براساس مصوبات ستاد کرونا چابهار، ممنوعیت تردد 
برای خودروها با پلاک غیربومی، فاقد مجوز و گردشگران در ورودی ها 
اعمال می شــود. وی افزود: در صورت مشــاهده این خودروها در زمان 
اعمال محدودیت ها مبلغ ۵00هزارتومان جریمه توسط پلیس بین راهی 
و پلیس راهور اعمال خواهد شد. فرماندار چابهار گفت: تمام مراکز تجاری 
منطقه آزاد چابهار، بازارهای سنتی و دکه بازار تعطیل خواهد بود و پذیرش 
میهمان در میهمان سرای ادارات، خانه های معلم، مدارس و سایر مکان ها 
ممنوع است و درصورت مشــاهده تخلف، دستگاه قضایی مطابق قانون 
برخورد خواهد کرد. وی بیان کرد: محدودیت پرواز از سایر نقاط به چابهار 
در مدت زمان اعلام شده توسط سازمان هواپیمایی اعلام محدودیت تردد 
در ناوگان عمومی و بین شهری، حمل و بار و مسافر توسط راهداری و حمل 
و نقل جاده ای را نیز شاهد خواهیم بود. وی ایست های بازرسی در سه نقطه 
پلیس راه نیک شهر، پلیس راه جکیگور )شهرستان راسک(، پاسگاه زرآباد و 
بیردف به منظور جلوگیری از تردد خودروهای پلاک غیربومی و فاقد مجوز 
به سمت چابهار را از دیگر تصمیمات عنوان کرد. وی  گفت: اقدامات خوبی 
برای پیشگیری از کرونا در این شهرستان صورت گرفته و این محدودیت ها 

تا عادی شدن شرایط تا یک ماه آینده ادامه دارد.

عکس خبر 

با شدت یافتن دوباره شیوع کرونا در خوزستان، آمار کودکان 
کرونایی بستری در بیمارستان اطفال ابوذر اهواز دو برابر شده 
است. در حال حاضر ۱۵بیمار کودک کرونایی در بیمارستان ابوذر 
بستری هستند. از ابتدای همه گیری ویروس کرونا تاکنون بیش 
از ۵00بیمار مثبت کووید۱۹ در بیمارستان کودکان ابوذر بستری 
شده اند و حدود ۱۳مورد مرگ کودکان مبتلا به کرونا ثبت شده 
است. عکاس مرتضی یاقوتی/ باشگاه خبرنگاران جوان

تنت به ناز طبیبان نیازمند مباد


